

na towary lniane, papier, żelazo i stal. Niemcy zamierzają także na razie zawrzeć traktat tylko na krótki czas.

Rosya.

Anstria i Anglia, ich szowinizm a nawet ich przeciwności, polityka niedołężna pierwszej, a niedulka i samolubna drugiej, zaślepienie i poziomosc poglądów opinii publicznej w Austrii i Anglii... Rosya i Anglia, ich szowinizm a nawet ich przeciwności, polityka niedołężna pierwszej, a niedulka i samolubna drugiej, zaślepienie i poziomosc poglądów opinii publicznej w Austrii i Anglii...

każdy oficer wyjaśnić powinien kategorycznie: jeśli jest urlopowanym tylko, czy nie ma szczególnych dowodami prawnymi wspartych przeszkód stawiania się do służby na pierwsze wezwanie; jeśli zaś jest dymisyonowanym, czy życzy sobie wstąpić na powrót do wojska, a jeżeli nie, to dla jakich powodów?

Teatr wojny.

O wypadkach ważniejszych na polu walki nie ma dziś wiadomości, a utarczki małe tu i ówdzie stozone tom mniej wchodzi w rachubę, że zawikłane i nie wiele obiecujące działania dyplomacji zwracają na siebie niemal wyłącznie powszechną uwagę... W Belgradzie ciągle pełno ruchu i czynności niestajęcej. Dla odmiannych nadchodzą teraz ochotnicy włoscy. Legion włoski koncentruje się nad Driną... Czas ten faktycznego reżymu i zawieszania broni nie opartego na wzajemnej umowie, wypadł tylko na niekorzyść Turków. Pomimo wygranych 28 i 30-go września bitew, jak dziś rzeczy stoją, tylko Turcy czują następstwa narzuconego sobie zawieszania broni...

Kronika miejscowa i zagraniczna.

Kraków 19 października. Dzisiaj rozlepionem zostało następujące ogłoszenie: Komitet przedwyborczy dla miasta Krakowa podaje do wiadomości, iż oprócz dotychczasowych posłów na Sejm krajowy pp. Chrzczanowski, Dra Majera i Dra Zyblikiewicza, których kandydaturę sam postawił, tudzież pp. Dra Maksymiliana Machalskiego i Dra Jonatana Warszaucera przedstawionych również przez członków komitetu, zgłosił się jeszcze w zamiarze ubiegania się o godność posła prof. Dr. Piotr Burzyński... Przy odbytem głosowaniu, mającym na celu zalecenie pp. Wyborcom trzech kandydatów na posłów z miasta Krakowa, z osób powyżej wymienionych na 25 głosujących otrzymali bezwzględna większość głosów...

Wiadomości bibliograficzne.

Nr. 42 Przeglądu sądowego i administracyjnego zawiera: „Kto powinien uchwalić ustawę o komasacji“; „O czynnościach gieldowych itd.“ przez Dra L. Piętkę (c. d.); Przegląd tygodniowy; Praktyka sądowa; Orzeczenie trybunału kasacyjnego; Korespondencya z Pragi; Ze stowarzyszeń prawników; Okólniki i wiadomości urzędowe; Wiadomości pocztowe... We Lwowie wyszło z druku dzieło p. t.: Słowo o pku Ignorewie, poeciźnij pamiatnik ruskiej piśmienności XII wieku, przez Emila Ogónowskiego. Jest to wydanie pierwotnego tekstu tego rękopisu, opatrzone licznymi notatkami i objaśnieniami wraz z tłumaczeniem na język ruski...

Sprawa biskupa X. Janiszewskiego przed sądem berlińskim.

Tutaj nie mogę zaniechać wzmianki o okolicznościach, w których to czynności odprawialem. Obecność moja w Berlinie była przypadkową i nie dobrowolną; przywieziono mnie tu w skutek wyroku bawarskiego naczelnego prezidenta. Jakkż mogłoby mi tutaj przyjść na myśl przyjmować w sposób zastępstwa zarząd jakiegoż urzędu duchownego, aby ustawę ominąć? Jakikim urzęd miał sprawować? Czy wikaryusz, czy kooperatora proboszcza u św. Macieja? Spodziewam się, że nawet sam pan zastępca prokuratorzy będzie mi wierzył, gdy mu dam zapewnienie, że moje stanowisko kościelne nie zniosłoby tego, abym miał podobny urzęd duchowny przyjąć, nawet, gdyby mi go ofiarowano... Tak więc o przyjęciu zarządu duchownego urzędu w sposób zastępstwa mowy być o do mnie nie może, tylko jedynie o pojedynczych czynnościach, przy wykonywaniu których rite umocowani księża do zachowania przepisów, co do ustawy wniesienia protestu nie są obowiązani...

Sprawy sądowe.

Sprawa Mendla Winklera o oszustwo. (Dokończenie.) Mowy końcowe zajęły cały trzeci dzień rozprawy. Mowa prokuratora składała się z dwóch głównych części. In wstępnie okazał list imienny, który oznajmiał prokuratorowi, że ze strony oskarżonego wywiera się presja na sędziów przysięgłych w celu wymuszenia na nich wyroku korzystnego. Wywołuje to bardzo przykre wrażenie na całym składzie sądu... Druga część mowy zajmuje się zachowaniem się oskarżonego przed czynem, podczas czynu i po czynie, i nareszcie rozbitra i zbija jedno twierdzenie po drugim oskarżonego, wykazując zupełną niewiarogodność zeznań jego, a więc nierzetliwość... Po mowie prokuratora, około 1 1/2 godziny trwającej, wypowiedzianej głośno silnym, z życiem i przekonaniem, do czego miał pod ręką liczne materiały w zeznaniach i aktach śledczych, wystąpił z krótkim przemówieniem zastępcy strony poszkodowanej. Zastępca przedstawił naprzd wielki upadek zaufania do całego stanu kupieckiego, jaki się odtąd okazał u służby kolejowej, skutkiem czego wzrosły wielkie niedo godności dla handlu w Krakowie, następnie przechodzi do wyjaśnienia wysokości szkody. Z tego dowiadujemy się, że owe 480 wówrów maki miały wartość 7,647 zł. 14 c., które Bank hipoteczny zapłacił Galwli. Kolej północna obowiązana była zwrócić je Bankowi w całości, ale Gall opuścił i zwrócił z ceny kupna Bankowi 1,000 zł., towarzystwo assekuracyjne zaś „Donau“ zapłaciło kolei 4,000 zł. Mimo to jednak kolej północna ponosi straty 6,647 zł., gdyż w razie przyznania zwrotu strat dla kolei, sumę 4,000 zł. obowiązana jest towarzystwu „Donau“ zwrócić. Nareszcie żąda zwrotu kosztów postępowania... Jeżeli mowa prokuratora odznaczała się dosadnością, do jakiej przyczyniało się mnóstwo posłzak i kilka dowodów, mowa obrońcy również długi celowała bystrością w rozumowaniach. Mówca zbiegł krok w krok za mową prokuratora i starał się zbić jedno twierdzenie jego po drugim. I tak naprzd osłabiał zarzut posądzający presji wywarty na sędziów stanowczem zaprzeczeniem tego przez Winklera i wykazaniem, że jeżeli taka presja była, to chyba ze strony krewnych niezależnie od oskarżonego, lub nawet doniesienie stałozwane jest przez jakiegoś nieprzyjaciela jego, których ma oskarżony. Osłabia dalej opinię publiczną, wykazując, że urzędnicy kolejowi i policyjni nie mogli stanowić w tym wypadku opinii, i owszem opinii dobrej nie stracił dotychczas oskarżony, gdyż jest majątynym i dotychczas nie stracił wcale kredytu. Następnie zbijać dowód ujemny prokuratora wykazujący, że oskarżony na koleji północnej podnosząc oczekiwania zamej, jaki podówczas także panował, i złąd licząc nieporządki i kradzieże, które dotychczas zapelniały stopy sądowe. Dalej osłabia dowód dodatni, wykazując słabe strony zeznań świadków, którzy po największej części nie stanowczo, wszystko tylko imniej więcej, zeznawali. Broni później zeznania oskarżonego przed zarzutami kłamstwa, a uderzając na o rzeczenia rzeczoznawców, usiłuje cyframi wykazać...

prokuratury założony odrzucił senat sądu apelacyjnego w Kolonii, gdyż wszyscy byli oskarżeni...

Zresztą jest znana rzecz, że wszędzie, a szczególnie w Berlinie samymi, duchowni katolicy, którzy ze wszech stron Niemiec przybywają...

Po przesłuchaniu świadków, ks. proboszcz Schops przy kościele św. Macieja, który wywołył ks. Biskupa...

Zdanie jednak ks. Biskupa, jakoby duchowny ustanowiony przed ustawami majowymi mógł w sądzie wykonywać czynności urzędu swego bezkarnie...

Bospodarstwo, przemysł i handel.

Ministerstwa handlu austriackie i węgierskie udzieliły Hermanowi Kilichowi we Lwowie wyłączny przywilej na wynalazek dynamometru...

Wykaz dochodów Kolei Galic. Karola Ludwika.

Table with 2 columns: 1876 r. and 1875 r. showing revenue for the railway.

Wypowiedzenia do Krakowa od 18go do 19go październ.

HOTEL POLLERA: Jan Górkiewicz z Wilanowia, B. Josefthal z Pragi, Rudolf Szumalowski z Opawy...

NADESŁANE.

Do Szanownych wyborców okręgu Bocheńsko-Brzesko-Wielickiego.

Mam sobie za obowiązek zawiadomić Was, Szanowni Panowie, o moim postanowieniu złożenia powierzonego mi mandatu do Izby sejmowej...

Table with 3 columns: kursy papierów, kursy bankowe, kursy loteryjne.

Wobec okazanego mi z Waszej strony zaufania wieniem kilkoma słowami wspomnieć o stanowisku przemienem w Radzie Państwa...

1) Czynny udział w Radzie Państwa, nie celem osiągnięcia pojedynczych chwilowych koncesyj, dla kraju naszego, ale celem prowadzenia walki zasadniczej przeciw systemowi centralistycznemu.

2) Dążenia więc w pierwszym rzędzie do zmiany systemu, względnie do zmiany ustroju całej monarchii, w przekonaniu, że z takiej dopiero zmiany wyniknie dla nas uzyskanieomych warunków samorządu...

3) W tymże zaś celu porozumienie się z innymi frakcjami opozycyjnymi, a mianowicie współdziałanie wszystkich sił antycentralistycznych.

Jako członek Koła polskiego starałem się wraz z innymi zwolennikami wspomnianych zasad, aby Koło chciało na tej podstawie działać, w tym kierunku wzięty inicytywę, jak przystało najbliższej frakcji opozycyjnej...

Zarzut uczyniony nam z powodu tego sojuszu, że tym sposobem postępujemy niby w duchu antyliberalnym, czyli reakcyjnym, zdaje mi się być zupełnie bezzasadnym.

Też samo działo się w kwestjach tak zwanych wyznaniowych. Tu prawie cała delegacja polska, choć właśnie w tych kwestjach nie związana solidarnością, stanęła w opozycji.

Powodem zaś, dla którego nie mogę nadal uczestniczyć w tak zaszczepionej walce, jest przekonanie, że niepodobna jednemu człowiekowi podobać równocześnie różnorodnym obowiązkom.

Table with 3 columns: Losy krajowa, Losy zagranic, Losy loteryjne.

tem sobie otwarcie powiedzieć, że należy zrzec się mandatu w Radzie państwa.

Obecność bowiem dłuższą w Wiedniu najdotkliwiej naraziła mnie na stratę czasu, nie otwierając pola do tak czynnego, a zarzem niezależnego działania...

Dla tego złożyłem mandat do Rady państwa, pozostawiając innym dalsze w wspomnianym kierunku działania, szczerzyliwi, jeżeli zechcecie, Szanowni Panowie, zastąpić mnie mężem, któryby mógł skutecznie odmień, ale daj Boże oparty na tych samych zasadach politycznych w tym samym co ja kierunku w Radzie państwa Was zastępować.

Dnia 10 października 1876.

Jerzy Czartoryski.

Nadesłane. (2015 35)

Niemia rady, niema ratunku! była to odpowiedź tym, co cierpieli z powodu nadmiernej systemu nerwowego i chorobliwych osłabień w skutek wczesnej rozpaczy...

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Dopisek telegraficzny.

Madryt 17 października. Imparcjal rozbiiera słowa arcybiskupa Granady powiedziane do Papieża w sprawie władzy świeckiej.

Washington 17 października. Prezydent Grant wyjd. i po odbyciu w nocy poprzedniej radzie ministrów odezwę, w której poleca klubom strzeleckim w Karolinie południowej rozzejść się w ciągu trzech dni i wzywa dobrych obywateli, aby dla utrzymania powagi prawa i pokoju publicznego dali pomoc.

Dziś odbywa się w Wiedniu posiedzenie Izby deputowanych, na którym, w razie gdyby klub postępowy nie wniósł interpelacji w sprawie wschodniej, rząd zamierza przedłożyć budżet na r. 1877 wraz z espozycją finansowem.

Zgromadzenia wyborców wienokostytucyjnych odbywają się jeszcze aż do ostatniej chwili. Wczoraj w przeddzień otwarcia Izby, znany deputowany wiedeński dep. Krowawter stał przed swymi wyborcami, a na niedzielę dep. Weeber zapowiedział zgromadzenie w Ołomuńcu.

Rząd węgierski spotkał znowu objaw nieufności ze strony skrajnej lewicy. Przywódca bowiem tejże, poseł Simony wniósł w wydziale finansowym, aby fundusz dyspozycyjny zmniejszony o 20,000 zlr.

Dzień wczorajszy, roznęcił bitwy pod Lipskiem, uzcila Nordd. Allg Ztg artykułem odbijającym w sojuszu trzechcesarskim tak zwane „święte przyznanie”. Artykuł ten jest stwierdzeniem manifestacji o zupełnej zgodności trzech mocarstw pod względem polityki wschodniej.

prace pokoju. Austria przestała szukać w Niemczech punktu ciężenia swojej polityki, a szuka w nich sprzymierzeńca i widzi w nich podporę swojego bytu.

Berliński Reichs Anzeiger z dnia 17 b. m. ogłasza pierwszy ze wszystkich dzienników w Europie depeszę, w której Car rosyjski oznajmia odrzucenie sześciomiesięcznego, przez Portę projektowanego rozjem. Telegram ten z Liwadi datowany 2/14 października, brzmi:

Niedopotrzymany zawieszenia broni sześciomiesięcznego za potrzebne albo korzystne dla zawarcia trwałego pokoju, którego pragniemy. Nie jesteśmy w stanie wywierać nacisku na Serbię i Czarnogórę, aby uzyskała ich przyzwolenie do tak znacznego przedłużenia położenia ich niepewnego i trudnego. Nakoniec uczujemy, że finansowe i handlowe położenie Europy już teraz nie do wytrzymania, więcej by jeszcze cierpieła wobec takiej zwłoki.

Jeden z naszych korespondentów wiedeńskich, który pisał nam wczoraj o nowem piśmie nadeszłym z Liwadi do Wiednia, powtarza dzisiaj to doniesienie, nie zaś zachodzi jeszcze potrzeba bezpośredniej korespondencji między obu monarchiami, zatem trzeba przypuszczać, że przedmiot tego bezpośredniego porozumienia się nie został jeszcze wyczerpany, a zatem że zupełne porozumienie jeszcze nie osiągnięto.

Gazeta Koloska w ostatnim artykule wstępnym powołuje się na system Kopernika, aby wykazać, że Rosya postanowiła prowadzić wojnę z Turcyą. Mówi bowiem ten dziennik, że system Kopernika jest hipotezą, ale ponieważ wszystkie zjawiska odpowiadają mu dokładnie, zatem stał się pewnością.

Otóż zdaje nam się, że właśnie ta chwila obecnie nadchodzi. Wszystkie rzady, które chcą utrzymać Turcyę, nalegają na Portę, mianowicie zaś Anglię, aby z sześciu miesięcy spuściła zawieszenie broni na sześć tygodni, chcąc zobaczyć, co Rosya uczyni.

Nord powiada, że ton umiarkowany propozycji tureckich o sześciomiesięczne zawieszenie broni nie powinien nikogo ludzi co do zamysłów Porty, która pragnie wywinąć się od uczynienia zadosyć zdanom Europy. Owszem kwestya zawieszenia broni stanie się kamieniem próbczym solidarności zgody mocarstw europejskich.

Z Bukaresztu zaprzeczono telegramem, aby Rumunia miała zawrzeć traktat z Rosyą względem wypowiedzenia wojny Turcyi. Telegram powiada, że wystąpienie zbrojne przeciw Turcyi opiera się tylko na czeczch pogłoskach, ale prawdą jest, że Rosya zawarła z kolejami rumuńskimi umowę o przewóz wojska rosyjskiego w razie potrzeby.

Rumunia jak Grecya powoły już pod brzoń milicyę i tak w Rumunii jak w Grecyi poczynione są przygotowania; przez Rumunię przejeżdża codziennie wojsko rosyjskie kolejami i Dunajem do Serbii, w Atenach zawiązał się komitet kandjyjski w celu przygotowania nowego powstania na Kandji.

Jedną z trudności, jakie napotyka rząd rosyjski w Europie, jest nie tyle opór gabinetów, jako raczej opór finansistów. Rosya zamierza zaciągnąć nową pożyczkę, a jak donosi petersburski Herald (organ niemiecki), zamiar zaciągnięcia w Holandyi 125 milionów rubli nie powiodł się, i musiano uciec się do pożyczki krajowej.

Ostatnie depesze telegraficzne „Czasu”

Paryż 19 paźd. Monitor nie sądzi, aby wojna była niunikniona.

Bruksella 19 paźd. Nord naznacza zmianę sytuacji, albowiem Anglia przemawia za propozycyą rosyjską względem zawieszenia broni (6-tygodni).

Rzym 19 października. Diritto zahaczać o zapasy wiadomo toczące między dziennikami włoskimi a austriackimi (które on sam pierwszy poruszył, Red.), powiada, że nie sądzi, aby zatargi te mogły naruszyć w czemkolwiek serdeczne stosunki panujące między Włochami i Austro-Węgrami, a które inaugurował traktat z r. 1866.

London 19 października. Times donosi: Rosya postawiła Portę wniósł angielski tyżący się sześciotygodniowego zawieszenia broni, jako ultimatum. Times mniema, że samo niebezpieczeństwo grożące Turcyi nie może być dla Anglii powodem przyspieszenia z jej strony środków ostrożności.

Ateny 18 paźd. Prezes ministrów przedłożył jutro Izbie deputowanych projekt ustawy tyżący się obowiązkowej służby wojskowej i powołania 60,000 ludzi pod broń, oraz uchwalenia pokrycia przez podatki nadzwyczajnego kredytu 50 milionów i pożyczki 10 milionów drachm na cele zakupna broni, budowy dróg, zakładania szkół średnich i zalesiania pustych.

Kursa. Wiedeń 19 października, godz. 2 m. 20 po poł. Renta pap. 6140 — Renta srebrna 6480 — Losy z r. 1860 107.75 — Akcje Banku Narod. 812. — Akcje kredytowa 144.60 — Londy 125.70 — Srebro 105.40. — Napoleony 10.06. — Lombardy 73.50. Losy z r. 1864 128. — Akcje kolei Karola Ludwika 198.50. Akcje kolei Lwowsko-Czerwińskiej 114.50. — Akcje kolei węg. północ. 94. — Akcje kolei węg. wschod. 27.50. — Akcje Bank 71. — Obligacje indemn. galicyj. 85. — Losy p. emiowce węgierskie 87. — Akcje kolei Koszycko-Bogum. 86. — Akcje kolei poln. zach. austr. 122.50. — Listy zastaw. hipoteczne 88. — Oblig. pierwszeństwa kolei państw. — — — — — Marki 61.80. Ruble 160.75

Uspokobienie giełdy: mdle.

REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY I WYDAWCA Antoni Klobukowski.

Table with 3 columns: Pociągi na kolejach żelaznych, Odbiorcy z Krakowa, Odbiorcy z Wiednia, Odbiorcy z Berlina, Odbiorcy z Warszawy.

Obwieszczenie. Za duszę s. p. ZOFII z KACZOROWSKICH Asnykowej...

Obwieszczenie. Gdy mandaty delegatów do Ogólnego Zgromadzenia Galic. Towarzystwa Kredytowego Ziemi...

Obwieszczenie. Wzyna się zatem Panów właścicieli dóbr tabularnych Królestw Galicji i Lodomerji...

Obwieszczenie. W razie zachodzącej potrzeby wniesione być mają przed Wydziałem okręgowym reklamacje uzasadnione...

Obwieszczenie. Z Rady Dyrekcyj gal. Towarzystwa kred. ziemsk. We Lwowie d. 4 października 1876 r.

Schwefelverkauf. 2000 Meter Centner Rohschwefel, 500 " " Läuterschwefel in dicken Stangen u. 1000 " " Läuterschwefel in Stücken...

Schwefelverkauf. Die Annahme der Offerte ist dem hohen k. k. Ackerbau-Ministerium vorbehalten.

Schwefelverkauf. Die Abgabe des Erstandenen Schwefels erfolgt loco Swoszowice gegen Baarzahlung.

GUMOWE. wstrzykawkę i kłopotomy do lewaty, tudzież różne przyrządy do lewaty, pasy brzusne kobiece...

ponieważ zwołane na dzień 16go b. m. „Walne Zebranie“ Stowarzyszenia Nauzycielek...

Objawczy piekarz do Jachimskim, przy ulicy Siołkowej L. 415 fachowo urzędziłem, na sposób za granicą...

Powozik pokryty (Faeton) wiadomości, lekki na jednego konia lub parę...

Pracownia sukien damskich na rogu ulicy Szewskiej na III-ciem piętrze pod Nr. 231,

Osoba znająca się na gospodarstwie, zaopatrzonej chłubnymi świadectwami, życzy sobie miejsca w obywatelskim domu...

Stodoły murowane w zupełnie dobrym stanie — są do sprzedania w Woli Justowskiej pod Krakowem.

W Okocimie potrzebny jest traktownik w browarze. — Bliższa wiadomość w zarządzie browaru w Okocimie.

Rzetelna instrukcja bezpłatna gry w loteryę w obliczeniu prawdopodobieństwa oparta z pomocą wielokrotności na wygrana terno, ambo i estratto.

SUBJEKT zawodu korzennego, dobrego prowadzenia się, władający językiem polskim i niemieckim, a uzdolniony również do ekspedycji...

EAU de Melisse des Carmes P. BOYER na ulicy Taranne, 14, w Paryżu.

Woda z rośliny zwanej miódniakiem karmelidkiem, nagrodzona medalem na powszechnym wystawie w Londynie w r. 1862.

Wody mineralne i naturalne. VICHY. Administracja: w PARYŻU, 22, Boul. Montmartre. GRANDE-GRILLE. Choroby limfatyczne, organów trawienia, zatępi, wzdęcia i śledziony, kamienia itd.

GALICYJSKI ZAKŁAD KREDYTOWY ZIEMSKI w Krakowie udziela pożyczki hipoteczne na dobra ziemskie i realności miejskie w 6% Listach zastawnych i 7% Listach dłużnych.

W DOBRACH RZEMIEŃ, powiat Mieleski, 2 mile od stacyi kolei Dębica, przerniętych drogą krajową bitą, jest do wydzierżawienia na lat 10 sześć folwarków z dwiema gorzelniami, ogółem 2500 morgów najlepszej rdzinyj ziemi.

MŁOCARNIE RĘCZNE. amer. systemu sztyfowego po zlr. 120. Kieraty o sile 1 do 2 koni wraz z młocarnią zlr. 250. Kieraty o sile 2 do 4 koni z żelazną młocarnią, angielski system zlr. 450 i 690.

G. k. uprzyw. fabryka lamp R. DITMAR w Wiedniu, GŁÓWNY SKŁAD: we Lwowie, plac Maryacki, LAMPY NAFTOWE I OLEJNE, żerandole, lampy wiszące, ściennie, stołowe i fabryczne, latarnie.

FALSZERSTWA PIGULEK BLANCARDA. Sprzedaż środka lekarskiego z przekonaniem, że jest fałszywy, jest wspólnictwo fałszerstwa, jest powszechnie lekceważeniem zdrowia chorego i mądzołaniem jego zausania.

Nagroda narodowa 16,600 fr. Wielki medal złoty Pa T. LAROCHE. QUINA LAROCHE ELIXIR zawierający wyciąg z 3ch gatunków chininy, wzmacniający, przeciwdgorączkowy i powracający sily.

Jedynym składem w Wiedniu! który wskutek obecnych ciężkich czasów, widzi się spowodowanym, ceny swoich towarów niższe o dalsze 30%, jest SKŁAD WYROBÓW z CHIŃSKIEGO SREBRA H. BETTELHEIM & Co., w Wiedniu, Kärntnerstrasse 14, im Bazar.

Zawiadomiam niniejszem, że jak lat poprzednich przyjmuję na mieszkanie i stół PP. Słuchaczy uniwersytetu, szkoły technicznej, oraz wyższej szkoły przemysłowo-handlowej.

Clayton & Shuttleworth fabrykanci maszyn rolniczych w Krakowie, Rynek 1.28

Sieczkarnie różnej wielkości, Szarpacze do buraków, Krajacze do buraków różnego systemu, Srótowniki ręczne żelazne, Srótowniki kieratowe o 24 calowych kamieniach, Gniotowniki do zboża, Gniotowniki do makuch.

Pełnomocnik S. Mikucki Agencya dla Rolników w Krakowie, Rynek Nr. 28.

Od 1 października udziela lekcji muzyki teoretycznej i praktycznej w zawodzie nauczycielskim wykształcony (2387-7-10) Alfred Kołaczowski.

Dr. Alexander Wilkosz specjalny lekarz polonietwa, chorób kobiec i dzieci — po 2-letniej praktyce na klinikach w Wroclawiu, Pradze i Wiedniu — osiadł stale w KRAKOWIE i mieszka przy ulicy Gołejkiej wyższej pod L. 168.

Zmiana lokalu. Niniejszem mam honor zawiadomić WP! interesowanych, że biuro moje przeniosłem na ulicę Karmelicką pod Nr. 162. F. Pokutyński, (2546-2 3) b. prof. bud., koncepc. architekt.

PAPIER WLINSI. Ogromne powodzenie tego środka zależy od jego własności sprządzania na powierzchni ciała zapalenia i rozpraszania, które dotknęły najdroższe organy, tym sposobem przyczyniając do choroby na części ciała mniej delikatnej i całej wnikając łatwość ulczenia takowej.

Wzrostek roślinny do zębów, czyli zęby w ten sposób, że za codziennym użyciem nastąpi nie tylko ten zwykły tak niemły osad na zębach, ale wzmacnia oraz smagły zębów, przez co na białosci i delikatności zryzka.

Według nowego przepisu wykonane ułańskie czapki oficerskie tudzież uniformy dostarczają najpunctualniej c. k. nadworni dostawcy J. Blazincic & Söhne w Wiedniu, Neubau, Stiftgasse Nr. 31. Cenniki darmo i oplatnie. (2388-9-10)

Wyszło z druku Życie Świętego Wincentego à Paulo napisane przez X. Maynard, a przełożone z francuskiego, z dodaniem wiadomości o założeniu XX. Misyonarzy i Siostr Mikołajdzia w Polsce, przez X. Gawrońskiego. 23 Ark. d. C. 1 z. 50 cent. Nabyć można u tłumacza ulica Sławkowska dom Marków i w księgarniach. (2512-2-3)

Obwieszczenie. Członek Wydziału: Malinowski.

W powiecie Niskim jest do obsadzenia kilka miejsc sekretarzy gminnych z roczną płacą 300—600 zlr. Wymagane są dokładne znajomości ustawy gminnej, biegłość w pisowni i rachunkowości, oraz praktyka w czynnościach biurowych.

Osoba posiadająca w wyższym stopniu naukowe, jakoteż wykształcenie pod względem naukowym i w językach francuskim i niemieckim, życzy sobie miejsce w domu prywatnym jako nauczycielka.

Dwa pokoje frontowe umeblowane na II piętrze, są w domu pod L. 65 przy ulicy Grodzkiej każdego czasu do wynajęcia. (2616-2-3)

Podpisany poleca niniejszem Szan. Publiczności w Krakowie i w okolicy swą, bezmiernie nowonabytą kolekcję polski nowożytych beletrystyk, powiastek, wypożyczalni książek polskich, niemieckich i francuskich.

Wies o 2 mile od Krakowa, nad szosą, w najlepszej pszennej glebie, z urządzeniem gospodarstwem, przeprowadzonym płodozmiannem, zabudowaniami gospodarskimi murowanymi, wygodnym murowanym dworem o kilkunastu pokojach — wartości 60,000 zlr., jest do zamienienia na kamienie w Krakowie lub do sprzedania. — Wiadomość u Wgo Wyszynskiego w aptece „pod Gwiazdą.“ (2607-2-2)

Przed falszowaniem ostrzegaj się! Przez 26 lat wypróbowane! preparata anatorynowe Dra J. G. POPPA c. k. nadwornego dentysty, w Wiedniu, Bognergasse Nr. 2. Do wypełnienia dziurawych zębów

ANATORYNOWA WODA DO UST jest najlepszym środkiem w cierpieniach reumatycznych zębów, w zapaleniach, spuchnięciach i wrzodach dziąseł, rozwalnia pozostały osad z zębów i przeskądza tworzenie się nowego, wzmacnia ochwie-rutane zęby i dziąsła, a oczyszczając zęby i dziąsła od wszelkich szkodliwych pierwiastków, nadaje ustom przyjemną świeżość i uswa niemieli cuchnienie już po krótkim użyciu.

Anatorynowa PASTA DO ZĘBÓW. Wyrób ten utrzymuje świeżość i czystość oddechu, prócz tego jeszcze nadaje zębom olinowujący biały połysk, ochrania je przed zępaciem i wzmacnia dziąsła. (1554-42-59) Dra J. G. POPPA

Szorstociski do ust dla dorosłych setaka 80 c. dla dzieci setaka 50 c. Składy moich preparatów znajduję się w Krakowie: p. W. Redyk aptek. „pod Barankiem“, p. Siedlecki apt., p. Górecki, p. J. Jan, p. Wilhelm Fenz w Bydnie głównym, p. J. Feinich, p. Ernest Stockmar apt., p. Dr. apt. Sawicki, p. J. Trauczyński apt. „pod Koroną“ w Bydnie głównym, p. M. Dworski, róg ul. Brackiej, dom Księcia Jabłonowskiego, i F. J. Demmer, skład bron w Bydnie głównym. — We Lwowie: ma Dr. chemii p. Tytus Zarzycki, p. Mikolajch apt., p. A. Berner apt., p. Ehrenberger apt., p. Bonif. Stiller, p. Z. Rucker i p. J. Pieper, aptekarz. — tudzież wszystkie aptekarzy, handlu farmacji i galanteryjne obwodu krakowskiego Galicji i Bukowiny.

Dr. Bell Kapole chinowe przeciw (2345-11-12) osłabieniu i dolegliwościom trawienia szczerze dla mężczyzn nieoceniony środek, aby odzyskać ostabioną sily męską w najkrótszym czasie. Takowe ułatwiają trawienie w wysokim stopniu, naprawiają sily i krew i objawiają wzmacniający skutek na cały nastroj z zadowalający sposób. Dwie lub trzy flaszeczki po zlr. 1-50 wystarczają zupełnie. L. Ringler & Herrburger skład chemiczki w Wiedniu, I. Auerpergerstrasse Nr. 4.